
VERWALTUNGSKOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN FÜR DIE SOZIALE 
SICHERHEIT DER WANDERARBEITNEHMER 

Währungsumrechnungskurse zur Durchführung der Verordnung (EWG) Nr. 574/72 des Rates 

(2021/C 64/04) 

Artikel 107 Absätze 1, 2 und 4 der Verordnung (EWG) Nr. 574/72 

Bezugszeitraum: Januar 2021 

Anwendungszeitraum: April, Mai, Juni 2021                                                                

jan-21 EUR BGN CZK DKK HRK HUF PLN 

1 EUR = 1 1,95580 26,1455 7,43877 7,56465 359,418 4,53460 

1 BGN = 0,511300 1 13,3682 3,80344 3,86780 183,770 2,31854 

1 CZK = 0,0382475 0,0748044 1 0,284514 0,289329 13,7468 0,173437 

1 DKK = 0,134431 0,262920 3,51476 1 1,01692 48,3168 0,609590 

1 HRK = 0,132194 0,258545 3,45628 0,983359 1 47,5128 0,599446 

1 HUF = 0,00278228 0,00544158 0,0727441 0,020697 0,0210470 1 0,0126165 

1 PLN = 0,220527 0,431306 5,76578 1,64045 1,66821 79,2612 1 

1 RON = 0,205212 0,401354 5,36538 1,52653 1,55236 73,7568 0,930554 

1 SEK = 0,099085 0,193791 2,59063 0,737072 0,749545 35,6130 0,449312 

1 GBP = 1,11986 2,19022 29,2793 8,33039 8,4714 402,498 5,07812 

1 NOK = 0,096422 0,188583 2,52102 0,717265 0,729403 34,6559 0,437237 

1 ISK = 0,00639153 0,0125005 0,167110 0,0475451 0,0483497 2,29723 0,028983 

1 CHF = 0,926437 1,81192 24,2222 6,89155 7,00817 332,978 4,20102   

Source: ECB                                                              

jan-21 RON SEK GBP NOK ISK CHF 

1 EUR = 4,87301 10,09233 0,892968 10,37102 156,457 1,07940 

1 BGN = 2,49157 5,16020 0,456574 5,30270 79,9965 0,551899 

1 CZK = 0,186380 0,386006 0,034154 0,396665 5,98409 0,0412845 

1 DKK = 0,655083 1,35672 0,120042 1,39419 21,0327 0,145105 

1 HRK = 0,644182 1,33414 0,1180448 1,37098 20,6827 0,142691 

1 HUF = 0,0135581 0,0280797 0,00248449 0,0288551 0,435307 0,00300320 

1 PLN = 1,074628 2,22563 0,196923 2,28709 34,5030 0,238037 

1 RON = 1 2,07107 0,183248 2,12826 32,1069 0,221507 

1 SEK = 0,482843 1 0,0884799 1,02761 15,5026 0,106953 

1 GBP = 5,45709 11,3020 1 11,6141 175,210 1,20878 
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1 NOK = 0,469868 0,973128 0,0861022 1 15,0860 0,104079 

1 ISK = 0,031146 0,064505 0,00570743 0,0662867 1 0,00689904 

1 CHF = 4,51453 9,34990 0,827278 9,60810 144,948 1   

Source: ECB 

Hinweis: Alle Kreuzkurse für ISK werden anhand des Wechselkurses ISK/EUR der isländischen Zentralbank berechnet.                                                              

reference: jan-21 1 EUR in national currency 1 unit of N.C. in EUR 

BGN 1,95580 0,511300 

CZK 26,1455 0,0382475 

DKK 7,43877 0,134431 

HRK 7,56465 0,132194 

HUF 359,418 0,00278228 

PLN 4,53460 0,220527 

RON 4,87301 0,205212 

SEK 10,09233 0,099085 

GBP 0,892968 1,11986 

NOK 10,37102 0,096422 

ISK 156,457 0,00639153 

CHF 1,07940 0,926437   

Source: ECB 

Hinweis: Der Wechselkurs ISK/EUR basiert auf den Daten der isländischen Zentralbank. 

1. Laut Verordnung (EWG) Nr. 574/72 wird für die Umrechnung von auf eine Währung lautenden Beträgen in eine 
andere Währung der von der Kommission errechnete Kurs verwendet, der sich auf das monatliche Mittel der von der 
Europäischen Zentralbank veröffentlichten Referenzwechselkurse der Währungen während des in Absatz 2 
bestimmten Bezugszeitraums stützt. 

2. Bezugstermin ist: 

— der Monat Januar für die ab dem darauf folgenden 1. April anzuwendenden Umrechnungskurse, 

— der Monat April für die ab dem darauf folgenden 1. Juli anzuwendenden Umrechnungskurse, 

— der Monat Juli für die ab dem darauf folgenden 1. Oktober anzuwendenden Umrechnungskurse, 

— der Monat Oktober für die ab dem darauf folgenden 1. Januar anzuwendenden Umrechnungskurse. 

Die Umrechnungskurse der Währungen werden im jeweils zweiten in den Monaten Februar, Mai, August und November 
erscheinenden Amtsblatt der Europäischen Union (Serie C) veröffentlicht.   
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